
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | 

reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA N.º 090, de 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, considerando a solicitação da Coordenação do Colegiado do Curso de Ciências 

Sociais, constante no Processo SEI n° 072.9186;2023.0002567-70,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – DESIGNAR os docentes JOSÉ MIRANDA OLIVEIRA JÚNIOR, 

cadastro nº 92.081054, MARCELA DE OLIVEIRA PESSOA, cadastro nº 92.081058, PRISCILA 

FARFAN BARROSO, cadastro nº 92.081847 lotados no Departamento de Filosofia e Ciências 

Humanas – DFCH, campus universitário de Vitória da Conquista, para integrar no Núcleo Docente 

Estruturante – NDE do Curso de Ciências Sociais, constituído por meio das Portarias n°s 

01765/2018 e 0547/2019, publicadas, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado de 

28/11/2018 e 23/08/2019.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as disposições da Portaria nº 01765/2018 e 0547/2019.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


